

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۷ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار جهان و "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۴۳

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

ماکرون: فرانسه تمایلی به مداخله مستقیم در مناقشه اوکراین ندارد

امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در مصاحبه با چند شبکه تلویزیونی این کشور اعلام کرد که فرانسه خواهان آغاز جنگ جهانی نیست و قصد دارد به پایان درگیری نظامی در اوکراین کمک کرده ولی در آن دخالت نخواهد کرد. ماکرون گفت: ما باید برای این واقعیت آماده باشیم که عملیات نظامی روسیه مدت زیادی طول خواهد کشید و با آغاز پاییز شرایط دشوارتر خواهد بود. ما خواهان جنگ جهانی جدید نیستیم و به همین دلیل در این مناقشه دخالتی نخواهیم کرد. البته همچنان به تقویت توان دفاعی از اروپا ادامه خواهیم داد.

وزیر دفاع اوکراین سخنان خود درباره دستور بازپس گیری جنوب این کشور را تکذیب کرد

آلکسی رزینکوف، وزیر دفاع اوکراین اعلام کرد، اظهارات درباره اینکه رئیس جمهور ولادیمیر زلنسکی دستور توسعه طرح‌هایی برای عملیات "ضدحمله" به منظور باز پس گرفتن مناطق جنوبی کشور را صادر کرده، اشتباه برداشت شده است.

به گفته رزینکوف، مقامات کی‌یف تمایل خود برای بازگشت به مرزهای سال ۱۹۹۱ را پنهان نمی‌کند. با این حال، وی نمی‌تواند اطلاعات مربوط به دستور بازپس‌گیری مناطق جنوبی را تایید کند.

وزیر دفاع اوکراین همچنین افزود که برای مؤثرترین اقدام ضد حمله، ارتش اوکراین به سلاح‌های مدرن بیشتری نیاز دارد.

رزینکوف پیش از این، در مصاحبه با روزنامه تایمز، از وظیفه بازپس گرفتن مناطق جنوب اوکراین خبر داده و گفته بود که نیروهای مسلح این دستور مناسبی از سوی زلنسکی در این باره دریافت کردند. وی به ویژه یادآور شده بود که کار به روی برنامه‌ای در این راستا در ستادکل ادامه دارد.

وزیر خارجه ایتالیا توقف ارسال تسلیحات به اوکراین را ممکن دانست

لویجی دی مایو، وزیر امور خارجه ایتالیا ابراز تردید کرده است که بحران سیاسی در این کشور امکان ادامه ارسال تسلیحات نظامی به اوکراین را فراهم کند.

وزیر خارجه ایتالیا امروز، شنبه در مصاحبه با نشریه پولیتیکو در بروکسل گفت: "اکنون من شک دارم که بتوانیم به ارسال سلاح به اوکراین ادامه دهیم. این یکی از مشکلات جدی است. فکر می‌کنم، اکنون روس‌ها جشن می‌گیرند که یک دولت غربی دیگر دچار بحران سیاسی شده و در حال سقوط است."

ماریو دراگی، نخست وزیر ایتالیا روز گذشته اعلام کرد که استعفا خواهد داد، ولی سرجیو ماتارلا، رئیس جمهور درخواست او را نپذیرفت.

دستور وزیر دفاع روسیه درباره تشدید اقدامات برای جلوگیری از کشته شدن غیرنظامیان

به گزارش دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع روسیه، سرگئی شایگو، وزیر دفاع به نیروهای مسلح این کشور دستور داد تا عملیات نظامی ویژه را در تمامی جهات گسترش دهند تا احتمال حملات ارتش اوکراین به غیرنظامیان ساکن دونباس و دیگر مناطق آزاد شده از بین برود و مردم غیرنظامی دیگر هدف آتش آنها قرار نگیرند.

وزیر دفاع روسیه امروز، شنبه از واحدهای نظامی جنوبی و مرکزی این کشور بازدید کرد و در پایان دستورات لازم را برای افزایش بیشتر اقدامات نیروهای مسلح در تمام مناطق عملیاتی به منظور جلوگیری از امکان حملات راکتی و توپخانه‌ای گسترده توسط ارتش اوکراین به زیرساختارهای غیرنظامی اعلام کرد.

روسیه در روابط آینده با غرب، ارسال سلاح به اوکراین را فراموش نخواهد کرد

دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان ملل اعلام کرد که مقامات مسکو اقدام کشورهای غربی در تامین تسلیحات ارتش اوکراین را فراموش نخواهند کرد، برای اینکه مردم به خاطر این سلاح‌ها جان خود را از دست می‌دهند.

پولیانسکی در یک مصاحبه رادیویی گفت: تامین سلاح برای ارتش اوکراین و کشتار مردم با استفاده از سلاح‌های غربی، چیزی است که فکر نمی‌کنم ما بتوانیم آن را فراموش کنیم و این مسأله قطعاً در روابط آتی مسکو با جهان غرب موثر خواهد بود.

این دیپلمات روس با اشاره به المان و فرانسه به عنوان مثال، یادآور شد که روسیه نمی‌تواند "روابط خود با آنها را از صفر شروع کند" وقتی می‌بیند که چگونه "مردم روسیه و اوکراین ۷۵ سال پس از پیروزی اتحاد جماهیر شوروی در جنگ جهانی دوم، همچنان قربانی توپخانه المانی می‌شوند".

پیش از این، دفتر سیاست خارجی اتحادیه اروپا گزارش داد که دو میلیارد یورو اختصاص داده شده توسط این سازمان برای ارسال تسلیحات به اوکراین که برای هفت سال طراحی شده بود، در مدت پنج ماه هزینه شده است. این در حالی است که این بودجه که از صندوق صلح اروپا هزینه شده، هرگز نمی‌بایست برای کمک به کشوری در حال جنگ استفاده می‌شد.

اوکراین میزان تلفات نظامیانش را فاش نخواهد کرد

"آنا مالیار" معاون وزیر دفاع اوکراین اعلام کرده که اطلاعات مربوط به تلفات در بین نیروهای مسلح اوکراین یک "راز دولتی" است و در این زمینه، تا پایان درگیری‌های نظامی اطلاعاتی فاش نخواهد شد، چرا که این اقدام تنها به نفع دشمن خواهد بود.

روزنامه "دیلی میل" چند روز قبل گزارش داد که نیروهای مسلح اوکراین هر ماه، حداقل ۲۰ هزار نظامی خود را از دست می‌دهند.

آلکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین نیز هفته گذشته از تلفات سنگین در میان نظامیان این کشور خبر داده و از شرکای غربی خواست تا فوراً سلاح بیشتری به کی‌یف ارسال کنند.

میخائیل پودولیاک، مشاور ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، چندی پیش گفت که این کشور روزانه بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ سرباز خود را از دست می‌دهد. وی دلیل اصلی این وضعیت را "عدم برابری توان رزمی دو طرف درگیری" نامید.

از آغاز جنگ تاکنون ۲۵۶ غیرنظامی در دونتسک جان خود را از دست داده است

دفتر نمایندگی منطقه دونتسک در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی آتش‌بس امروز، شنبه گزارش داد که در طول ۱۵۰ روزی که از تشدید اوضاع در شرق اوکراین می‌گذرد، تا به امروز ۲۵۶ نفر از مردم غیرنظامی ساکن مناطق مختلف سرزمین دونتسک، از جمله ۱۶ کودک، در نتیجه حملات نیروهای مسلح اوکراین کشته شده‌اند.

بر اساس این گزارش، در این مدت، ۵ هزار و ۹۸۳ مورد گلوله باران مناطق مختلف دونتسک با استفاده از انواع تسلیحات و مهمات نظامی، به ثبت رسیده است و ۲ هزار و ۷۰۰ نفر، از جمله ۱۷۶ کودک در نتیجه این حملات با شدت‌های مختلف مجروح شده‌اند.

نماینده دائم روسیه در وین سیاست نظامی ناتو و اتحادیه اروپا را ناکارآمد خواند

میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین معتقد است که افزایش مداوم هزینه‌های نظامی توسط کشورهای غربی سیاستی ناکارآمد است.

اولیانوف امروز، شنبه در صفحه توئیتر خود در این باره نوشت: "روسیه حدود ۶۰ میلیارد دلار برای اهداف دفاعی خود هزینه می‌کند که حدود ۲۰ برابر کمتر از بودجه نظامی کشورهای غربی است. با این وجود، ناتو و اتحادیه اروپا همچنان در تلاش هستند تا هزینه‌های نظامی خود را افزایش دهند. ولی این سیاست نتیجه مطلوب و مورد نظر آنها را به همراه نداشته و نتوانسته امنیت قاره اروپا را تقویت کند." در جریان نشست اخیر رهبران ناتو در مادرید، کشورهای عضو ناتو بر تعهد خویش برای رساندن هزینه‌های دفاعی به حداقل ۲ درصد تولید ناخالص داخلی توافق کردند.

عملیات‌های ارتش روسیه علیه اوکراین تهاجمی‌تر و شدیدتر می‌شود

وزیر دفاع روسیه در سفری اعلام‌نشده ضمن بازدید از نیروهای ارتش این کشور در خاک اوکراین، دستور تشدید عملیات‌های تهاجمی را صادر کرد. به گزارش اسپوتنیک، "سرگئی شویگو"، وزیر دفاع روسیه در جریان بازدید از نیروهای ارتش این کشور که در جنگ اوکراین فعال هستند، گفت: یگان‌های ارتش باید فعالیت‌ها و عملیات‌های خود را افزایش دهند تا حملات ارتش اوکراین علیه غیرنظامیان (مناطق تحت کنترل روسیه) متوقف شود. در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: ریاست وزارت دفاع روسیه به منظور جلوگیری و حذف احتمال حملات راکتی و توپخانه‌ای سنگین رژیم کیف علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های منطقه دونباس و دیگر مناطق، دستوراتی را برای تقویت و افزایش اقدامات و عملیات‌های تهاجمی یگان‌ها و گروه‌های فعال در حوزه‌های عملیاتی صادر کرد. این دستور وزیر دفاع روسیه پس از آن صادر شده که در روزهای اخیر نیروهای ارتش اوکراین شهر "نوا کاخوفکا" در استان جنوبی "خرسون" اوکراین را با ده‌ها راکت و راکت هدف قرار دادند. بنا بر اعلام ارتش روسیه، گرچه پدافند هوایی موفق شد بسیاری از راکت‌ها را رهگیری کند، گفته می‌شود در این حملات ۳ نفر کشته و دست‌کم ۳۸ نفر زخمی شدند. مقامات این منطقه می‌گویند این راکت‌ها با پرتابگر آمریکایی "هیمارچ" پرتاب شده‌اند و داده‌های موجود نشان می‌دهد روز قبل از حمله ماهواره‌های آمریکایی از این منطقه تصویربرداری کردند.

با دستور پوتین؛ رئیس سازمان فضایی روسیه برکنار شد

به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیمیتری راگوزین از سمت رییس سازمان فضایی این کشور برکنار شد. به جای او یوری بوریسف معاون نخست وزیر روسیه که قبلاً مسئولیت صنایع تسلیحاتی را برعهده داشته، جایگزین شده است. راگوزین از سال ۲۰۱۸ میلادی ریاست راسکاموس (سازمان فضایی روسیه) را برعهده داشت. او به اظهار نظرهای صریح و بیانیه‌های علیه آمریکا و اروپا مشهور شده بود. او در سال جاری میلادی و پس از حمله روسیه به اوکراین بارها تهدید کرده بود در صورتی که تحریم‌ها غرب و اروپا رفع نشود، همکاری با شرکای غربی در ایستگاه فضایی بین المللی و پروژه‌های فضایی دیگر را پایان می‌دهد. هفته گذشته سازمان فضایی اتحادیه اروپا همکاری‌های خود با روسیه را برای کشف نشانه‌های حیات روی مریخ پایان داد و راگوزین رئیس این سازمان را به خرابکاری در مأموریت مذکور متهم کرد.

پس از حمله راکتی به جنوب اسرائیل: حملات هوایی ارتش اسرائیل به نوار غزه

اندکی پس از سفر بایدن، رئیس جمهور امریکا به اسرائیل، ارتش اسرائیل به چندین هدف در نوار غزه حمله کرد. گفته می شود که بمباران غزه در واکنش به حمله راکتی حماس به جنوب اسرائیل صورت گرفت.

ارتش اسرائیل بامداد شنبه در پاسخ به دو حمله راکتی به جنوب اسرائیل در طول شب، به یک "اردوگاه نظامی حماس" مظنون در نوار غزه حمله کرد. این حمله ساعتی پس از پایان سفر جو بایدن رئیس جمهور امریکا به اسرائیل و سرزمین های فلسطینی تحت کنترل اسرائیل انجام شد.

یک راکت شلیک شده از غزه شنبه شب توسط دستگاه های پدافند هوایی اسرائیل رهگیری شد و سه راکت دیگر به زمین باز اصابت کرد. به گزارش رسانه های اسرائیلی، آذیرهای خطر در شهر عسقلان و منطقه لاجیش شنیده شد. تاکنون هیچ گروه فلسطینی مسئولیت شلیک راکت را بر عهده نگرفته است. با این حال، اسرائیل معمولاً بدون ارائه سند و مدرکی جنبش حماس را که ۱۵ سال است نوار غزه را کنترل کرده است، مقصر حملات راکتی به اسرائیل می داند. ارتش اسرائیل در پاسخ گفت: جنگنده های این رژیم "یک مجتمع زیرزمینی" را در غزه که در آن مواد خام برای ساخت راکت ها ذخیره می شد، هدف قرار دادند.

با وجود تشدید تنش ها در ماه های اخیر، سفر سه روزه بایدن به اسرائیل و کرانه باختری اشغالی به آرامی انجام شد. بایدن در کرانه باختری با محمود عباس، رئیس جمهور فلسطین دیدار کرد. بایدن حمایت خود را از استقلال فلسطین اعلام کرد و در عین حال اذعان کرد که به نظر می رسد در حال حاضر این هدف بسیار دور است. روند صلح بین اسرائیل و فلسطینی ها از سال ۲۰۱۴ به طور مجازی متوقف شده است.

وزیر دفاع اوکراین با سیستم های راکتی که غرب به کیف می دهد آشنا نیست

الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین در مصاحبه با بی بی سی اعتراف کرد که از سیستم های راکتی ارسال شده از غرب به این کشور اطلاع کافی ندارد. این اتفاق در حالی رخ داد که در مورد برنامه های ایالات متحده برای تامین دو دستگاه راکتی ضد هوایی NASAMS به کیف، صحبت می شد. وقتی روزنامه نگاری از او پرسید که این دو سیستم می توانند از کدام قسمت از اوکراین محافظت کنند، او پاسخ داد:

من آماده پاسخگویی نیستم. من یک راکت انداز نیستم، من یک وکیل هستم، یک وکیل مدافع هستم. بنابراین من هنوز آماده نیستم این را به شما بگویم. اما به سرعت در حال یادگیری هستم. می توانم بگویم شما در مورد انواع دیگر سلاح ها که قبلاً از آنها بی اطلاع بودم. و امروز، برای مثال، من تفاوت بین MLRS و HIMARS را می دانم. و من همه چیز را در مورد NASAMS با جزئیات یاد می گیرم. اما چیزی که اکنون به یقین می دانم این است که این گام مهم دیگری برای کمک به اوکراین برای مسلح شدن و بهبود دفاع ما است.

رزنیکوف همچنین امروز اعلام کرد که اولین راکت انداز چندگانه MLRS M270 وارد اوکراین شده است.

شهرک سازی در روسیه زیر آتش دوباره اوکراین

شهرک روسی Tjotkino شنبه شب بار دیگر مورد آتش باری قرار گرفت. رومن استاروویت، فرماندار منطقه کورسک، صبح زود در شبکه های اجتماعی اعلام کرد که نیروهای مسلح اوکراین بیش از ۲۰ پرتابه به سمت این شهر در مرز روسیه و اوکراین شلیک کرده اند.

"خوشبختانه در بین اهالی آسیب جانی وجود ندارد. خسارت جزئی به برخی از منازل وارد شده است."

این سیاستمدار پس از حمله اوکراین به تلگرام، دو عکس از تیوتکینو منتشر کرد .
این اولین بار نیست که ارتش اوکراین مناطق مسکونی روسیه در امتداد مرز را در نتیجه عملیات ویژه روسیه گلوله باران می کند. در مناطق مرزی روسیه در بریانسک، کورسک، بلگورود و در شبه جزیره کریمه دریای سیاه، سطح زرد هشدار ترور ماه هاست که اعمال می شود.

خلبانان اوکراینی قرار است در کار با F15 و F16 آموزش ببینند

مجلس نمایندگان امریکا ۱۰۰ میلیون دالر کمک اضافی به اوکراین را تصویب کرد. به گزارش پرتال آنلین دفاع نیوز، این مبلغ برای آموزش خلبانان اوکراینی در نظر گرفته شده است. بنابراین آنها باید در مورد کار با جت های جنگنده F15 و F16 آموزش ببینند. مراکز آموزشی در ایالت های می سی سی پی و تگزاس ایالات متحده واجد شرایط هستند. با این حال، سنای ایالات متحده هنوز باید به تغییر مربوطه در قانون مجوز دفاع ملی برای سال ۲۰۲۳ رأی دهد .
در همین حال، الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین، دریافت دستگاه های راکت انداز M270 از غرب را تایید کرده است. او در توییت نوشت که سیستم های M270 HIMARS ایالات متحده را "شریک خوبی در میدان نبرد" می سازد. بریتانیا اخیراً به اوکراین وعده چنین تسلیحاتی را داده است. دستگاه های M270 ردیابی شده می توانند به جای شش راکت، دوازده راکت بارگیری کنند،

اخبار ضدونقیض از توافق نفتی عربستان و امریکا

در حالیکه سخنان مقام های عربستانی و امریکایی نشاندهنده عدم توافق طرفین در زمینه افزایش تولید نفت بود، کاخ سفید مدعی است که هدف ریاض افزایش تولید ۵۰ درصدی نفت برای ماههای جولای و اوت بوده است.
به گزارش ایرنا، صاحب نظران سیاسی با توجه به درپیش بودن انتخابات میاندوره ای کنگره امریکا و سهم انکارناپذیر بهای سوخت در میزان رضایتمندی رای دهندگان امریکایی، پیش بینی می کردند که افزایش تولید نفت عربستان و کاهش متعاقب بهای بنزین در دستورکار سفر بایدن به جده باشد.
با این حال، اظهارات دیشب (۲۴ تیر) جیک سالیان از ناامیدی واشنگتن در ترغیب شریک عرب خود حکایت می کرد.

سالیان پیش از آغاز کنفرانس خبری رئیس خود به خبرنگاران گفته بود که امریکا انتظار ندارد عربستان سعودی فوری تولید نفت خود را افزایش دهد و منتظر نتیجه نشست بعدی اوپک پلاس در سوم اوت (۱۲ مرداد) است.
عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان نیز دیروز به روزنامه انگلیسی فایننشیل تایمز گفته بود: نفت سلاح سیاسی نیست. تانک نیست که آن را به سمت کسی نشانه رفته و شلیک کنیم. نفت یک کالا است.
به گفته این مقام عربستانی، ریاض تولید خود را به دفعات و بر اساس میزان تقاضا افزایش داده و به ارزیابی های خود ادامه خواهد داد.

وی افزود: اگر شاهد کمبود نفت باشیم، نفت بیشتری تولید خواهد شد.
با این حال کاخ سفید از نتایج دیدار مقام های امریکایی عربستانی ادعای دیگری دارد که نشان می دهد که ریاض تولید نفت ماه های جولای و اوت را ۵۰ درصد افزایش خواهد داد.
در این سند که در تارنمای کاخ سفید منتشر شده آمده است: عربستان سعودی به حمایت از توازن بازار جهانی نفت برای رشد اقتصادی پایدار متعهد شده است. امریکا از افزایش تولید ۵۰ درصد بیش از سطوح پیش بینی شده ماه های

جولای و اوت استقبال کرده است. این گام ها و گام های آتی هفته های آینده به ثبات قابل توجه بازارها کمک کرده و خواهند کرد.

هشدار مدیر عامل شل: انرژی در اروپا احتمالاً جیره‌بندی می‌شود

"بن و بوردون" مدیر عامل شرکت نفتی شل در اظهاراتی ضمن هشدار نسبت به کمبود گاز در زمستان پیش رو تاکید کرد با روند کنونی احتمالاً اروپا مجبور به جیره‌بندی مصرف انرژی می‌شود. به گزارش خبرگزاری "اسپوتنیک"، بهای نفت خام در اروپا در سال جاری به میزان قابل توجهی افزایش یافته به گونه‌ای که از آغاز سال جاری میلادی تاکنون ۴۸.۴۱ درصد رشد یافته است. بهای گاز طبیعی نیز از ژانویه سالجاری (دی ۱۴۰۰) تاکنون بیش از ۹۸ درصد افزایش یافته است. همزمان مدیر عامل هلندی شرکت نفتی شل هشدار داده است که زمستان سختی در انتظار اروپا است.

"بن و بوردون" مدیر عامل شل با بیان اینکه بهای گاز همچنان به رشد خود ادامه خواهد داد می‌گوید: در بدترین حالت اروپا ممکن است مجبور به جیره‌بندی مصرف انرژی شود.

وی در عین حال تاکید کرد که اگرچه ممکن است برخی کشورها نسبت به سایر اروپا عملکرد بهتری در این خصوص داشته باشند، اما در نهایت همه ما با تشدید بسیار زیاد قیمت انرژی مواجه خواهیم بود. بن و بوردون مقصر اصلی وضعیت کنونی را وخامت روابط با روسیه دانست.

اروپا نزدیک به ۴۰ درصد انرژی خود را از روسیه وارد می‌کند و در مقابل انگلیس تنها ۴ درصد انرژی مورد نیاز خود را از مسکو می‌خرد.

در این میان خط لوله گاز "نورد استریم ۱" که گاز را از روسیه و از مسیر دریای بالتیک به آلمان می‌رساند، به دلیل تعمیر و نگهداری که به مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت، تعطیل شده است. هرچند بسیاری نگران هستند که این خط لوله بار دیگر شروع بکار نکند. به گفته ناظران چنانچه این اتفاق بیفتد، اروپا در مسیر رسیدن به اهداف انرژی خود با مشکل روبرو می‌شود. اتحادیه اروپا قصد دارد تا ماه نوامبر (آبان) ۸۰ درصد از ظرفیت ذخیره سازی خود را پر کند، اما بدون بازگشایی خط لوله، چنین چیزی بعید به نظر می‌رسد. ذخایر گاز اروپا در حال حاضر ۶۲.۶ درصد است.

مقامات و رهبران اروپایی از هم اکنون به شهروندان خود اعلام کرده اند که منتظر روزهای سخت باشند. "امانوئل مکرون" رئیس‌جمهوری فرانسه در سخنرانی روز پنج‌شنبه خود در "روز باستیل" (جشن روز ملی فرانسه) خطاب به مردم گفت که انتظار سهمیه‌بندی انرژی، از جمله خاموش کردن چراغ‌های خیابان در شب را داشته باشند. وی همچنین خواستار یک زمان برای "هشیاری انرژی" در کشور شد.

در آلمان نیز "کلاوس مولر" رئیس بخش تنظیم کننده انرژی این کشور گفت که انتظار دارد قبوض گرمایشی در سال آینده سه برابر شود. این در حالی است که هم اکنون نیز بهای گاز نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو برابر شده است. در انگلیس نیز در حال حاضر سقف قیمت انرژی افزایش یافته و انتظار می‌رود یک افزایش دیگر در ماه اکتبر نیز رخ دهد و قیمت ها تا ۶۵ درصد افزایش یابد.

اعلام آمادگی روسیه برای صادرات مواد غذایی

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت با هدف امنیت مواد غذایی، این کشور قادر به افزایش قابل ملاحظه صادرات کالا و کود کیمیایی است.

به گزارش خبرگزاری ایتارتاس، معاون وزیر امور خارجه روسیه برای افزایش صادرات مواد غذایی و کود کیمیایی اعلام آمادگی کرد. این گزارش می‌افزاید سرگئی ورشینین معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت کشورش به عنوان یک صادرکننده معتبر و قابل اعتماد آماده است تا صادرات مواد غذایی و کودهای کیمیایی به بازار جهانی را تا حد قابل توجهی افزایش دهد.

او در سخنانی در مجمع سیاسی عالی رتبه شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل در نیویورک پیرامون توسعه پایدار گفت: درباره مسأله امنیت مواد غذایی باید متذکر شویم که روسیه میتواند تا حد قابل ملاحظه ای صادرات کالا و کودهای کیمیایی را افزایش دهد. در عین حال ما به کشورهای آفریقایی و منطقه خاورمیانه صادرات داریم و به حل مشکل قحطی و خشکسالی کمک می‌کنیم. وی افزود: روسیه در این خصوص با دبیرخانه سازمان ملل همکاری می‌کند.

اوکراین مانع صادرات گاز به اروپا می‌شود

روسیه اوکراین را به محدودسازی و جلوگیری از ترانزیت گاز به اروپا متهم کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، روسیه در ادامه انتقادات خود از اوکراین این کشور را متهم به محدودسازی و جلوگیری از ترانزیت گاز به اروپا کرده است.

"دیمیتری پولیانسکی"، معاون نمایندگی روسیه در سازمان ملل متحد روز جمعه گفت که اوکراین به عواقب اقداماتی که ترانزیت گاز روسیه به اروپا را محدود می‌کند، توجهی ندارد.

او گفت: "اکنون فقط یک ایستگاه پمپاژ گاز باقی مانده است و این تأثیر بسیار بدی بر تحویل گاز و تشدید بحران انرژی در اروپا دارد، اما اوکراینی‌ها به این مسأله توجهی ندارند، مهم نیست. آنها مطلقاً به لحاظ اقتصادی فکر نمی‌کنند. هر چیزی که برای آنها اهمیت دارد تبلیغات و سیاست کاری است."

پیشتر وزیر دارایی فرانسه هشدار داده بود که اروپا باید خود را برای شرایط بدون گاز روسیه آماده کند. "برونو لومر" در یک کنفرانس اقتصادی در جنوب این کشور، هشدار داد که اروپا باید آماده قطع کامل گاز روسیه شود.

این مقام دولت فرانسه، توقف کامل تحویل گاز روسیه به اروپا را محتمل‌ترین سناریو پیش روی کشورهای این قاره دانست و گفت: فرانسه باید در مصرف انرژی خود دقت کند، ذخایر گاز ایجاد کند، تشریفات اداری را در جهت سرعت بخشی به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر کاهش دهد و برنامه خود را برای ساخت رآکتورهای هسته‌ای جدید تسریع بخشد. پیش از این نیز رئیس آژانس بین‌المللی انرژی ماه گذشته به روزنامه فایننشال تایمز اعلام کرد که اتحادیه اروپا باید خود را برای این واقعیت آماده کند که روسیه ممکن است تا زمستان عرضه گاز را به طور کامل قطع کند.

چین: مردم خاورمیانه باید ارباب منطقه خود باشند

سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به سخنان بایدن گفت خاورمیانه حیاط خلوت هیچ کشوری نیست و مردم خاورمیانه باید ارباب منطقه خود باشند.

سخنگوی وزارت خارجه چین گفت خاورمیانه حیاط خلوت هیچ کشوری نیست و مردم خاورمیانه باید ارباب منطقه خود باشند.

وانگ این سخنان را در واکنش به اظهارات جو بایدن، رئیس جمهور امریکا بیان کرد که گفته بود ایالات متحده به ایفای نقش رهبری در خاورمیانه ادامه خواهد داد تا چین یا روسیه را از پر کردن خلاء منع کند.

وانگ ونبین گفت: "مردم خاورمیانه باید ارباب منطقه خود باشند. این منطقه حیاط خلوت هیچ کشوری نیست، چه رسد به اصطلاح "خلاء".

"سخنگوی وزارت امور خارجه چین وضعیت کنونی در خاورمیانه را ناپایدار دانست و گفت، حضور مکرر و طولانی مدت کووید-۱۹ توسعه منطقه را کاهش داده است. علاوه بر این، بحران اوکراین همچنان ادامه دارد و امنیت منطقه را تحت تاثیر قرار می‌دهد. آنچه مردم خاورمیانه بیش از همه آرزو دارند توسعه است. جامعه بین‌المللی به ویژه قدرت‌های بزرگ باید به نیازهای مردم خاورمیانه اهمیت دهند، به کشورها و مردم خاورمیانه کمک کنند تا دو موضوع عمده توسعه و امنیت را حل کنند و کمک سازنده کنند نه اقدام دیگری.

وی گفت: "در طول مدت طولانی، چین همیشه از استقلال مردم خاورمیانه در کشف مسیر توسعه خود حمایت کرده است. ما از همبستگی و همکاری کشورهای خاورمیانه در حل مسائل امنیتی منطقه حمایت می‌کنیم."

وانگ همچنین گفت چین تلاش‌های بی‌وقفه‌ای انجام داده و نقش خود را در حفظ صلح، ارتقای توسعه و پیشبرد حل و فصل منصفانه و معقول مسائل داغ در منطقه ایفا کرده است. چین مایل به همکاری با جامعه بین‌المللی برای ادامه کمک به انرژی مثبت برای تحقق صلح است.

کنگره امریکا برای فروش جنگنده به ترکیه شروطی را تعیین کرد

کنگره امریکا پنجشنبه شب، بودجه ۸۴۰ میلیارد دلاری نظامی امریکا را به تصویب رساند. در این قانون متممی برای فروش جنگنده اف ۱۶ به ترکیه در نظر گرفته شده است که شامل شروطی است. نمایندگان کنگره فروش جنگنده به ترکیه را مشروط به تعهد رسمی یا تضمین صریح این کشور مبنی بر عدم نقض حریم هوایی یونان کرده اند.

این متمم با ۲۴۴ رای مثبت در مقابل ۱۷۹ رای مخالف به تصویب رسیده است. در این متمم از دولت خواسته شده تا زمانیکه نتواند اطمینان حاصل کند که فروش جنگنده به ترکیه در راستای منافع ملی امریکا است از فروش آن خودداری کند.

دولت ترکیه پس از ناامیدی از خرید جنگنده های اف ۳۵، به دنبال خرید جنگنده اف ۱۶ است تا بتواند ناوگان هوایی خود را نوسازی کند.

کارشناسان بر این اعتقادند که ترکیه به منظور ایجاد توازن با یونان به دنبال نوسازی ناوگان جنگنده های خود است زیرا یونان به تازگی قراردادهای سنگینی برای خرید جنگنده های اروپایی منعقد کرده است.

حمله نیروهای اوکراینی به ایستگاه اتوبوس در دونتسک

در حمله توپخانه ای نیروهای اوکراینی به یک ایستگاه اتوبوس در دونتسک، دو نفر کشته و چند تن دیگر زخمی شدند. به گزارش شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، نیروهای اوکراینی به یک ایستگاه اتوبوس در دونتسک حمله کردند. این گزارش می افزاید نیروهای ارتش اوکراین با توپخانه سنگین ۱۵۵ میلیمتری، یک ایستگاه اتوبوس در بخش مرکزی شهر دونتسک را هدف قرار دادند. این گلوله ها از توپخانه هویتزر ۷۷۷ ساخت امریکا شلیک شده بود که در این حمله دو نفر کشته و چند تن زخمی شدند. حسن نصر خبرنگار شبکه روسیا الیوم در دونتسک در گزارشی از محل اصابت این گلوله توپخانه گفت: حملات نیروهای اوکراینی باعث ترس و وحشت غیرنظامیان می‌شود. ساکنان این محله می‌گویند، نگران کننده‌ترین مسأله برای آنان، حفظ جان کودکان شان است. نیروهای اوکراینی حملات خودشان را در

اوج ساعات تردد در زمان پایان شیفت کاری انجام می‌دهند. زندگی اهالی شهر دونتسک به جهنم تبدیل شده است و حتی شب‌ها هم هر لحظه ممکن است هدف حمله قرار گیرند.

یک شهروند اهل دونتسک به خبرنگار روسیا الیوم گفت: "اوکراین کجا را هدف قرار می‌دهد؟ اینجا مرکز شهر است. آیا رئیس‌جمهور اوکراین وجدان ندارد؟ یک هفته است که ما در چنین شرایطی هستیم. شدت حملات به گونه‌ای است که دیگر امکان زندگی در خانه وجود ندارد".

جنگنده‌های ارتش ترکیه بار دیگر شمال عراق را بمباران کردند

شبکه الغدير از تجاوز مجدد جنگنده‌های ترکیه به شمال عراق خبر داد. بر اساس این گزارش، جنگنده‌های ارتش ترکیه، بار دیگر استان دهوک در شمال عراق را بمباران کردند. در این حمله، روستای نهیلی در ناحیه امیدی استان دهوک هدف حملات مجدد ترکیه قرار گرفت. تجاوزات مکرر جنگنده‌های ارتش ترکیه در کنار لشگرکشی زمینی و احداث پایگاه‌های نظامی غیر قانونی در شمال عراق با مواضع انفعالی اقلیم کردستان و دولت مرکزی در بغداد روبرو شده، این در حالی است که بهانه ترکیه برای بمباران مکرر شمال عراق وجود گروه‌هایی اعلام شده که آنها را تروریستی می‌خواند، در حالی که این حملات به آوارگی خانواده‌های مناطقی منجر می‌شود که هدف این حملات قرار می‌گیرند.

واشنگتن ۶۰ مقام ارشد امریکای مرکزی را تحریم می‌کند

اسناد افشاشده نشان می‌دهد دولت امریکا در ادامه سیاستهای تحریمی مقابله با کشورهای غیر همسو، قرار است نزدیک به ۶۰ مقام ارشد نیکاراگوئه و سه کشور امریکای مرکزی را تحریم کند. به گزارش اسپوتنیک، افشای برخی اسناد از وزارت خارجه امریکا نشان می‌دهد دولت امریکا قصد دارد نزدیک به ۶۰ مقام ارشد از ال‌سالوادور، گواتمالا، هندوراس، و نیکاراگوئه را به بهانه و اتهام فساد به فهرست تحریم‌های خود اضافه کند.

این اسناد که اولین بار روز جمعه به دست خبرگزاری "ال‌فارو" چاپ ال‌سالوادور رسیده، گزارش به‌روزشده‌ای از وزارت خارجه امریکا را نشان می‌دهد که قرار است به‌کنگره این کشور ارسال شود و بر اساس آن ۲۱ مقام ارشد از نیکاراگوئه، ۱۶ نفر از گواتمالا، ۱۵ نفر از هندوراس، و ۷ نفر از ال‌سالوادور به فهرست تحریم‌ها اضافه می‌شوند. به نوشته ال‌فارو منابعی از دولت بایدن اعتبار صحت این فهرست تحریمی را تأیید کردند، اما گفته‌اند که این اسناد، هنوز سند رسمی نیستند. مقامات و خانواده‌های آنها که در این فهرست قرار دارند احتمالاً برچسب تحریمی "قانون ماگینتسکی" به آنها اطلاق شود که لغو روایید این افراد از جمله اقدامات تحریمی علیه آنها خواهد بود. خوزه ویلالوبو، وزیر اقتصاد ال‌سالوادور، و "خاویر آرگوتا"، مشاور حقوقی ریاست‌جمهوری ال‌سالوادور، "ارنستو سانباریا"، سخنگوی مطبوعاتی ریاست‌جمهوری ال‌سالوادور، "راسل توم"، معاون کنگره هندوراس از جمله مقامات ارشد حاضر در این فهرست تحریمی هستند.

در سال‌های اخیر روابط امریکا با نیکاراگوئه و سه کشور مذکور به شدت تیره شده است. دولت امریکا بارها دولت‌ها و مقامات این کشورها را متهم به "دیکتاتوری و عدم مبارزه با فساد" کرده است. مقامات این کشورها نیز تضاد سیاست‌ها و برنامه‌های آنها با سیاست‌های واشنگتن را عامل اصلی تنش با امریکا می‌دانند.